Sąd nie uwzględnił żądania obrony i wydzielił sprawę podsądnych. Wielu z wezwanych świadków nie stawilo się. Obrona żądała z tego powodu odroczenia sprawy, ale sąd i tego życzenia obrony nie uwzględnił.

Sprawa podług aktu oskarżenia tak się przedstawia: Około godziny 7 w. d. 9 (22) grudnia 1905 r. komisarz cyrkułu Jauskiego Gedeonow otrzymał rozkaz od naczelnika miasta aresztowania drużyny bojowej, która miała się zjawiać w gmachu szkoły realnej Fiedlera. W razie oporu pozwolono było użyć b. oni. Komisarz Gedeonow, po przybyciu na miejsce przekonał się, że ma za mały oddział, aby aresztować zebranych w szkole.